
                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

         

 

1 

  

 

 

 
 
 

Θέμα: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για το έργο «Σύμβουλος Νομικής 

Υποστήριξης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας».  

 
 

Ο Υπουργός Υγείας έχοντας υπόψη: 

  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).  

2. Το Π.Δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α/9-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως ι-

σχύει. 

3. Το Π.Δ. 2/3-1-2024 (ΦΕΚ Α/2/4-1-2024) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών», περί διο-

ρισμού του Σπυρίδωνα - Άδωνι Γεωργιάδη του Αθανασίου στη θέση του Υπουργού Υγείας 

4. Το Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Ε-

θνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

5. Το Ν. 4412/2016(ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν.4782/2021 (ΦΕΚ_36_Α_2021) «Εκ-

συγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμ-

βάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 

άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» και ισχύει.  

6. Την ΚΥΑ με αρ. 113255/24-11-2022 (ΦΕΚ 6129/Β/1-12-2022) με την οποία αναδιαρθρώνεται 

η Ειδική Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας» (ΕΔΕΥΠΥ), όπως είχε διαρθρω-

θεί με την ΚΥΑ με αρ. 62788/ΕΥΘΥ 613/ΦΕΚ Β΄1885/27-6-2016 και τροποποιήθηκε με αρ. 

πρωτ. 65199/ΕΥΘΥ/20-6-2019 (ΦΕΚ 2557/Β/27-06-2019). 

7. Την υπ’ αριθμ. 2727/12-01-2023 (ΑΔΑ: 63ΙΧ46ΜΤΛΡ-ΖΡΘ) απόφαση του Υπουργού & Υφυ-

πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί τοποθέτησης του κ. Αχείμαστου Αναστασίου στη 

θέση του Προϊσταμένου της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας. 

8.  Την υπ’ αρ. πρωτ. 114947/29.11.2022 (ΦΕΚ 6132/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

ΜΟΝΑΔΑ Γ: Οργάνωσης και Διοικητικής Υποστήριξης 

Ταχ. Δ/νση: Γλάδστωνος 1α& Πατησίων 

Ταχ. Κώδικας: 106 77 Αθήνα 

Πληροφορίες: Κ. Δρακουλάκη 

Τηλέφωνο: 213 1500 832 

E-mail: ndrakoulaki@mou.gr 

   Αθήνα   10/12/2024 

   Αρ. Πρωτ.: 1548 

 

   Δικηγόρο Αθηνών 

 

 

ΠΡΟΣ:   

Κων/νο Χ. Βασιλόπουλο 

   

(Mail:vasilopouloslawoffice@gmail.com) 
    

 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.12.10
10:27:04 EET
Reason:
Location: Athens



   

 

         

 

   2 

9.  Τη με αριθμ. πρωτ. 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β/01.12.2022) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμ-

βάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027». 

10. Την από 29/6/2023 έκδοση του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 2021-2027. 

11. Την υπ΄αριθμ. 95393/ ΕΞ 2024 (ΦΕΚ 4313/Β/23-7-2024) Υπουργική Απόφαση σχετικά με τη 

Ρύθμιση θεμάτων των προγραμμάτων δράσεων τεχνικής βοήθειας και διαδικασίες κατάρτισης 

και τήρησης των καταλόγων προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών ενεργειών τεχνικής βοή-

θειας και εξειδίκευση θεμάτων επιλογής αναδόχων για την υλοποίηση δράσεων Τεχνικής Βοή-

θειας. 

12. Το Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις 

13. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

14. Την υπ’ αριθ. 76928 (Β’ 3075/2021) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβά-

σεων (ΚΗΜΔΗΣ).» 

15. Το άρθρο 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…» 

16. Τη με αρ. 64233 (ΦΕΚ 2453/Β/09-06-2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων  και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 

Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και δια-

δικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

17. Το Ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνη-

σης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρ 37. 

18. Το Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 

Α.Ε.Π.Π». 

19. Την υπ' αριθ. 31781ΕΞ2022/16.03.2022 κοινή  υπουργική απόφαση με θέμα: "Τροποποίηση 

της υπ΄ αρ. 63446/31.5.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο 

πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων» (Β’ 2338)" (Β΄1202) 

20. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 14900/21 (Β’ 466) «Έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες 

Συμβάσεις» (ΑΔΑ: ΨΡΤΟ46ΜΤΛΡ-Χ92). 

21. Το ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμε-

λητηριακής Νομοθεσίας» 

22. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-

ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της ο-

δηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιά-

ζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119. 

23. Το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα ε-

φαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   3 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις».  

24. Τη με αριθμ. πρωτ. 57368/22-6-2023 (ΑΔΑ Ψ1ΜΡ46ΜΤΛΡ-ΒΨΨ) Πρόσκληση (κωδ.  ΤΒ02, ΑΑ 

ΟΠΣ 2627) με τίτλο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΔΙΑΚΑΙΟΥΧΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΑΔΚΣ» για την 

υποβολή στο πρόγραμμα «ΑΝΘΡΩΠΙΝΟ ΔΥΝΑΜΙΚΟ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ». 

25. Την υπ’ αρ. πρωτ. 126320/28-12-2023 (ΑΔΑ: 94ΝΜΗ-ΤΚΩ)  Απόφαση της ΕΥΔ ΠΑΔΣΚ περί 

Ένταξης της πράξης «Τεχνική Υποστήριξη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας  

(ΕΔΕΥΠΥ)” ως δικαιούχου στη διαχείριση και υλοποίηση παρεμβάσεων του Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με ΟΠΣ 6005010 (κωδ ΣΑ Ε6917, 

κωδικός ενάριθμου 2023ΣΕ69170000), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 

4569/06.03.2024 (ΑΔΑ: ΡΧΦΧΗ-ΔΦΜ) Απόφαση,  πράξη η οποία χρηματοδοτείται από το Ευ-

ρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο. Ειδικότερα, το υποέργο 4 της πράξης: «Σύμβουλος Νομικής Υπο-

στήριξης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας» με εγκεκριμένη πίστωση 71.300,00 

€. και τη κατηγορία δαπάνης Β.3 Υπηρεσίες συμβούλων του Προγράμματος ενεργειών Τεχνι-

κής Βοήθειας. 

26. Τις ανάγκες για παροχή υπηρεσιών Νομικής Υποστήριξης στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουρ-

γείου Υγείας.  

27. Το γεγονός ότι ο συνολικός προϋπολογισμός της ανάθεσης συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 

δεν θα υπερβαίνει το ποσό των σαράντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (49.600,00 €) συ-

μπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ποσοστού 24%,  δαπάνη που θα βαρύνει το πρόγραμμα Ενερ-

γειών Τεχνικής Βοήθειας (Υποπρόγραμμα Α) της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υ-

γείας και την κατηγορία δαπάνης Β.3 «Υπηρεσίες συμβούλων» του Προγράμματος ενεργειών 

Τεχνικής Βοήθειας στο Υποέργο 4 της πράξης με ΟΠΣ 6005010 (κωδ. ΣΑ Ε6917, κωδικός 

ενάριθμου 2023ΣΕ69170000), που χρηματοδοτείται από το Π. «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοι-

νωνική Συνοχή 2021-2027» και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

 

Την έγκριση της παρούσας Πρόσκλησης για ανάθεση σε εξωτερικό σύμβουλο του έργου  

«Σύμβουλος Νομικής Υποστήριξης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας» και 

την αποστολή προς τον Κωνσταντίνο Βασιλόπουλο του Χαραλάμπους, Δικηγόρο Αθηνών με Α.Μ. 

Δ.Σ.Α. 40597, κάτοχο του υπό στοιχεία ΑΝ 680333 Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας, εκδοθέντος 

την 23.02.2019 από το Τ.Α. Παγκρατίου, κάτοικο Αθηνών, με έδρα επί της οδού Ζαλόγγου 13-15, 

1ος όροφος, ΤΚ 10678, με τηλέφωνο επικοινωνίας +30 6973062237 και Α.Φ.Μ. 163703744 – 

Δ.Ο.Υ.: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, σύμφωνα με τους κάτωθι όρους και προδιαγραφές: 

  

I. ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 

Τίτλος έργου: «Σύμβουλος Νομικής Υποστήριξης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

Υπουργείου Υγείας» 

 

Φορέας Υλοποίησης: ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ (ΕΔΕΥΠΥ) 

 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   4 

Κατηγορία Δαπάνης: Β.3 «Υπηρεσίες συμβούλων» του Προγράμματος ενεργειών Τεχνικής 

Βοήθειας, στο υποέργο 4 «Σύμβουλος Νομικής Υποστήριξης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

Υπουργείου Υγείας» της πράξης με ΟΠΣ 6005010 (κωδ ΣΑ Ε6917, κωδικός ενάριθμου 

2023ΣΕ69170000). 

 

Διάρκεια: Τρία (3) χρόνια από την ημέρα υπογραφής και ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ της Υπ. 

Απόφασης ανάθεσης του έργου.  

 

Προϋπολογισμός: Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει έως το ποσό των σαράντα χιλιάδων ευρώ 

(40.000,00 €) πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24% ποσού εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 

(9.600,00 €), ήτοι συνολικού τιμήματος ποσού σαράντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 

(49.600,00 €) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%. 

 

Χρηματοδότηση: Το έργο θα βαρύνει το πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 

(Υποπρόγραμμα Α) της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας και την κατηγορία δαπάνης 

Β.3 «Υπηρεσίες συμβούλων», της ενταγμένης στο Π. ΠΑΚΔΣ 2021-2027  πράξης με ΟΠΣ 6005010 

«Τεχνική Υποστήριξη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας  (ΕΔΕΥΠΥ)” ως 

δικαιούχου στη διαχείριση και υλοποίηση παρεμβάσεων του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό 

& Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» και ειδικότερα στο υποέργο 4 αυτής  «Σύμβουλος Νομικής 

Υποστήριξης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας» (κωδ ΣΑ Ε6917, κωδικός ενάριθμου 

2023ΣΕ69170000 στο ΠΔΕ), που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο. 

 

Δημοσιότητα: Η Πρόσκληση αναρτάται ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, 

προς ένα αποδέκτη και συγκεκριμένα προς τον Κωνσταντίνο Βασιλόπουλο του Χαραλάμπους, 

Δικηγόρο Αθηνών με Α.Μ. Δ.Σ.Α. 40597, κάτοχο του υπό στοιχεία ΑΝ 680333 Δελτίου Αστυνομικής 

Ταυτότητας, εκδοθέντος την 23.02.2019 από το Τ.Α. Παγκρατίου. Η παρούσα αναρτάται στον 

ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr. και στον οικείο ισότοπο της υπηρεσίας www.edespa-ygeia.gr, 

ενώ καταχωρείται στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) και 

ΕΣΗΔΗΣ. 

  

Χρόνος και τρόπος υποβολής προσφοράς: Η προσφορά θα πρέπει να υποβληθεί ηλεκτρονικά, 

μέσω ΕΣΗΔΗΣ  στην ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, εντός 15 εργασίμων ημερών από 

την επομένη δημοσίευσης και κοινοποίησης της παρούσης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ν. 

4412/2016, ιδίως στα άρθρα 36 και 37 και στην κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων της παρ. 5 

του άρθρου 36 του ν. 4412/2016 εκδοθείσα Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση και 

εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 

εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ)». 

 

Μέθοδος Ανάθεσης: H ανάθεση και η εκτέλεση του έργου θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με 

την Υπ. Απόφαση με  αρ. πρωτ. 95393/ ΕΞ 2024 (ΦΕΚ 4313/Β/23-7-2024) περί εκτέλεσης ενερ-

γειών Τεχνικής Βοήθειας, καθώς και τα οριζόμενα στο ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει (με τις διατάξεις του ν.4782/2021 (ΦΕΚ_36_Α_2021)), και ιδίως τις διατάξεις περί απευθείας 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   5 

ανάθεση του άρθρου 118 που αφορούν τις υπηρεσίες του Προσαρτήματος Α’ του άρθρου 107, 

108, 109 και 109A. Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του 

Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) 79100000-5: Νομικές υπηρεσίες. 

 

Πληροφορίες: ΕΔΕΥΠΥ, κ. Γεώργιο Πουλινάκη (τηλ: 2131500819, e-mail: georpoul@mou.gr), 

και κ. Κ. Δρακουλάκη (τηλ:2131500832, e-mail: ndrakoulaki@mou.gr). Κάθε είδους επικοινωνία 

και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες 

(εφεξής ΕΣΗΔΗΣ), το οποίο είναι προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) 

του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

 

II. ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΡΓΟΥ 

Α. ΕΙΣΑΓΩΓΗ - ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Η ΕΔΕΥΠΥ στη προγραμματική περίοδο 2021-2027 συνεχίζει την υποστήριξη για υλοποίηση του 

Στρατηγικού Σχεδιασμού του τομέα υγείας αυτής της περιόδου αλλά και της προηγούμενης, με 

την υλοποίηση δράσεων και την υποστήριξη φορέων υγείας σε συγχρηματοδοτούμενες δράσεις. 

Βάσει σχεδιασμού του Υπουργείου Υγείας αναφορικά με την Ψυχική Υγεία και τις Εξαρτήσεις, η 

ΕΔΕΥΠΥ, έχει την ευθύνη της εξειδίκευσης έργων στα Προγράμματα των Περιφερειών, ενώ προ-

βλέπεται να αναπτυχθούν νέες υπηρεσίες ψυχικής υγείας που θα καλύπτουν ένα ευρύ φάσμα α-

ναγκών μέσω Δομών Ψυχικής Υγείας, θα αναπτυχθούν Μονάδες Πρωτοβάθμιας Φροντίδας όπως 

Κέντρα Ψυχικής Υγείας, Κέντρα Ημέρας, Ιατρεία μνήμης, Κινητές Μονάδες κ.λ.π. 

Παράλληλα, παρακολουθείται η πορεία των προσκλήσεων και εντάξεων στα ΠΕΠ, εφόσον έχουν 

ήδη εξειδικευτεί α) η Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) με τις Τοπικές 

Ομάδες Υγείας (ΤΟΜΥ), και τη Δημιουργία ΚΟΜΥ (Κινητές Ομάδες Υγείας), και β) η Συγχρηματο-

δότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) με Έργα και δράσεις που 

αφορούν  την επέκταση και αναβάθμιση των κτηριακών υποδομών υγείας,  καθώς και εκσυγχρο-

νισμού και αναβάθμισης του  ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού, για όλες τις βαθμίδες παροχής υπη-

ρεσιών υγείας (α’ βάθμια, β’ & γ΄ βάθμια).  

Συνεχίζεται και στη προγραμματική περίοδο 2021-2027 από την ΕΔΕΥΠΥ (Μονάδες Β1, Β2), η 

υποστήριξη των φορέων υγείας, σε πράξεις που θα ενταχθούν ή υλοποιούνται  μεταφερόμενες 

από τη ΠΠ 2014-2020 (όπως οι ΤΟΜΥ κ.λ.π.), ενώ οι Μονάδες Β1, Β2 & Γ δύνανται και υλοποιούν 

ως δικαιούχοι  συγχρηματοδοτούμενες πράξεις, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους. 

Β. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Αντικείμενο της ανάθεσης Το έργο θα αφορά τη νομική υποστήριξη σε όλες τις μονάδες της 

ΕΥΔΕΥΠΥ (4 μονάδες), κατά την ενάσκηση των  αρμοδιοτήτων τους, ιδίως μετά από ερώτημα που 

αποστέλλεται ηλεκτρονικά από τους Προϊστάμενους της ΕΔΕΥΠΥ.  

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   6 

Οι Υπηρεσίες νομικής υποστήριξης για την ΕΔΕΥΠΥ που λειτουργεί και ως δικαιούχος υλοποίησης 

έργων του τομέα Υγείας, περιλαμβάνουν ενδεικτικά: 

1. γνωμοδοτήσεις επί των προτύπων διακηρύξεων και συμβάσεων υπηρεσιών / προμηθειών, με 

γνώμονα την ανταπόκρισή τους στο οικείο νομικό πλαίσιο, προτείνοντας συγκεκριμένες απα-

ραίτητες προσθήκες ή τροποποιήσεις.  

2. γνωμοδοτήσεις, υποστήριξη  για τις ακολουθούμενες κατά το ισχύον νομικό πλαίσιο, διαδικα-

σίες εκτέλεσης και παρακολούθησης των συμβάσεων από την ΕΥΔΕΥΠΥ,  ως αναθέτουσα αρχή. 

3. παροχή νομικής υποστήριξης σε όλα τα στάδια σύναψης δημοσίων συμβάσεων, σύμφωνα με 

την εφαρμογή του ν. 4412/2016 όπως ισχύει καθώς και των διαδικασιών που προβλέπονται 

στα Συστήματα Διαχείρισης και Ελέγχου για το ΕΣΠΑ 2014-2020 και 2021-2027 κατά την ενά-

σκηση των εν γένει αρμοδιοτήτων της ΕΥ (έλεγχος διαδικασιών δημοπράτησης, ανάθεσης και 

εκτέλεσης δημοσιών συμβάσεων) 

4. σύνταξη υπομνημάτων ή ελεχθέντων εγγράφων με παρατηρήσεις, σχόλια και προτάσεις για 

τροποποιήσεις ή και διορθώσεις επί συνταχθέντων, καθ’ όλη τη διάρκεια του έργου του. 

5. σύνταξη αναφορών γνωμοδοτήσεων για θέματα ερμηνείας, νομολογίας, ορθής εφαρμογής θε-

σμικού πλαισίου γενικότερα με βάση τα αιτήματα και τις ανάγκες. 

6. τακτική ενημέρωση για τυχόν τροποποιήσεις της νομοθεσίας που επηρεάζουν ερωτήματα που 

του έχουν τεθεί και έχει ήδη απαντήσει, ή που αφορούν ζητήματα σχετικά με το αντικείμενο 

της υπηρεσίας. 

7. υποστήριξη της αναθέτουσας αρχής για την απάντηση τυχόν καταγγελιών, αναφορών, εξώδι-

κων οχλήσεων που υποβάλλονται ενώπιον της Αναθέτουσας Αρχής. 

8. κωδικοποίηση, ανά τετράμηνο και παράδοση ηλεκτρονικά των απαντήσεων που δίνει προς τα 

στελέχη της υπηρεσίας, ανά θεματική και αντικείμενο, προκειμένου να καθίστανται χρηστικές 

προς όλα τα στελέχη, μέσω της ανάρτησής τους στο δίκτυο.     

9. υποστήριξη στην οργάνωση και ενημέρωση του αρχείου νομολογίας, καθώς και για τη συνεχή 

επικαιροποίηση του σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας, καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης 

του έργου.  

10. ανταπόκριση, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έργου σε εκπαιδευτικές/ενημερωτικές ενέργειες της 

ΕΔΕΥΠΥ (ενδεικτικός αριθμός δύο (2) κατ΄ έτος), για συμπλήρωση γνώσεων και ενημέρωση 

των στελεχών σε θέματα νομικής φύσεως εφ όσον ζητηθεί από την Υπηρεσία. Οι συναντήσεις 

θα καθορίζονται σε συνάρτηση των αναγκών που προκύπτουν και σε συνεννόηση με τον ανά-

δοχο.  

11. συνδρομή κατά τον εκάστοτε υποδεικνυόμενο τρόπο από τους Προϊσταμένους της Υπηρεσίας, 

στην ενημέρωση και εξοικείωση των στελεχών της Υπηρεσίας με το νομικό πλαίσιο διακήρυξης, 

ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων.  

Για την άρτια παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών, ο ανάδοχος θα πρέπει να παρέχει τις υπηρεσίες 

του εξ΄αποστάσεως διαρκώς όποτε αυτό του ζητείται καθ’ όλη τη διάρκεια του έργου, μέσω 

ηλεκτρονικής αλληλογραφίας,  καθώς και με αυτοπρόσωπη παρουσία στα γραφεία της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας ή στο εποπτεύοντα αυτήν Υπουργό Υγείας, έως 2 ημέρες την 

εβδομάδα, εκτός αν δοθεί έγγραφη εντολή στην οποία θα προσδιορίζεται διαφορετικός  τόπος 

παροχής των υπηρεσιών (π.χ. παρουσία σε τεχνικές συναντήσεις άλλη υπηρεσία) για την καλύτερη 

εξυπηρέτηση των υπηρεσιακών αναγκών. 

 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   7 

Παραδοτέα του έργου αποτελούν οι Εκθέσεις πεπραγμένων/παρασχεθεισών υπηρεσιών, 

για τις ενέργειες που θα έχουν υλοποιηθεί από τον ανάδοχο του έργου κατά τη διάρκεια του 

προηγούμενου τετραμήνου σύμφωνα με το αντικείμενο του έργου, όπως περιγράφεται ανωτέρω 

και οι οποίες παραλαμβάνονται από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής του έργου με τμηματικά και 

οριστικό πρωτόκολλο παραλαβής. 

 

Στις Εκθέσεις θα αποτυπώνονται ημερολογιακά οι εργασίες που ζητήθηκαν και 

εκτελέστηκαν/επιδόθηκαν από τον ανάδοχο (προερχόμενες είτε από mails εποκοινωνίας είτε από 

δια ζώσης συναντήσεις), καθώς και κάθε άλλη ενέργεια/συμβολή/υποστήριξη του αναδόχου προς 

την υπηρεσία και θα  επισυνάπτονται υποχρεωτικά ως παράρτημα: 

 όλα τα υπομνήματα, αναφορές, γραπτές γνωμοδοτήσεις νομικής φύσης κατά περίπτωση, έ-

λεγχος διακηρύξεων, συμβάσεων κ.λ.π. (καθώς και η ηλεκτρονική επικοινωνία των στελεχών 

με τον ανάδοχο). 

 

Οι τετραμηνιαίες εκθέσεις παρασχεθεισών υπηρεσιών του Αναδόχου θα υποβάλλονται εντός δέκα 

πέντε (15) εργασίμων ημερών από τη συμπλήρωση του εκάστοτε τετραμήνου αναφοράς της έκ-

θεσης.  

Πέραν των τετραμηνιαίων εκθέσεων ο ανάδοχος μπορεί να συντάσσει και να υποβάλει Έκτακτες 

Εκθέσεις, εφόσον ζητηθεί τούτο ειδικώς από την Αναθέτουσα Αρχή. 

  

Οι υπηρεσίες θα παρέχονται, όποτε αυτές ζητούνται και σε εύλογο χρονικό διάστημα από την 

ημέρα παραλαβής του σχετικού του ερωτήματος  και/ή των σχετικών στοιχείων από την  ΕΔΕΥΠΥ. 

 Τα αιτήματα θα διαβιβάζονται και ηλεκτρονικά με την αποστολή αντίστοιχων απαντήσεων και θα  

καταγράφονται συγκεντρωτικά στις τετραμηνιαίες εκθέσεις του αναδόχου. 

 Το χρονικό διάστημα απάντησης του αναδόχου ορίζεται σε έως πέντε (5) εργάσιμες ημέρες από 

την επομένη παραλαβής του αιτήματος-ερωτήματος, εκτός και αν ορίζεται διαφορετικά στο αί-

τημα-ερώτημα. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις ανάλογα της φύσης  και της δυσκολίας του τεθέντος 

ερωτήματος, ο χρόνος ανταπόκρισης μπορεί να παρατείνεται, κατόπιν σχετικής έγκρισης από την 

αναθέτουσα αρχή. 

 

Πλαίσιο συνεργασίας Ο Ανάδοχος οφείλει να συνεργάζεται στενά με την ΕΔΕΥΠΥ καθώς και 

όποιον άλλο φορέα ή άτομο που υποδειχθεί, προκειμένου να εξασφαλιστεί η συντονισμένη και 

απρόσκοπτη υλοποίηση του παρόντος έργου. 

Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται ανά πάσα στιγμή να διακόψει την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης 

αιτιολογημένα, εφόσον το κρίνει σκόπιμο. 

Σε περίπτωση καταγγελίας της σύμβασης για οποιονδήποτε λόγο πριν τη κάλυψη του παραπάνω 

συνολικού προϋπολογισμού, ο Ανάδοχος απεκδύεται κάθε δικαιώματος του για το υπόλοιπο ποσό. 

 

Η διάρκεια του έργου είναι τρία (3) χρόνια από την ημέρα υπογραφής και ανάρτησης στο 

ΚΗΜΔΗΣ της Υπουργικής Απόφασης ανάθεσης του έργου.  

 

Η παραλαβή θα γίνεται από τριμελή Επιτροπή Παραλαβής, σε τετραμηνιαία βάση (τμηματική και 

οριστική παραλαβή).  

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   8 

Έργο της ανωτέρω Επιτροπής είναι η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των παρεχόμενων 

υπηρεσιών, συντάσσοντας πρωτόκολλο τμηματικής & οριστικής παραλαβής, προκειμένου να 

εκκαθαριστεί και να καταβληθεί στον ανάδοχο το συμφωνηθέν τίμημα. 

 

Τίμημα: Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει έως το ποσό των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €) 

πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24% ποσού εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (9.600,00 €), ήτοι 

συνολικού τιμήματος ποσού σαράντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (49.600,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%. 

Η αμοιβή θα καταβάλλεται σε ισόποσες τετραμηνιαίες δόσεις κατόπιν σύνταξης αντίστοιχου 

πρωτοκόλλου παραλαβής από την αντίστοιχη Επιτροπή Παραλαβής του έργου, μετά την υποβολή 

των Παραδοτέων όπως αυτά περιγράφονται παραπάνω. 

 Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών 

και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 4412/2016, 

καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που 

διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.  

Τον ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παροχή των υπηρεσιών στον τόπο 

και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει θα βαρύνει το πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας (Υποπρόγραμμα 

Α) της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας και την κατηγορία δαπάνης Β.3 «Υπηρεσίες 

συμβούλων», της ενταγμένης στο Π. ΠΑΚΔΣ 2021-2027  πράξης με ΟΠΣ 6005010 «Τεχνική 

Υποστήριξη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας  (ΕΔΕΥΠΥ)” ως δικαιούχου στη 

διαχείριση και υλοποίηση παρεμβάσεων του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική 

Συνοχή 2021-2027» και ειδικότερα στο υποέργο 4 αυτής  «Σύμβουλος Νομικής Υποστήριξης της 

Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας» (κωδ ΣΑ Ε6917, κωδικός ενάριθμου 

2023ΣΕ69170000), που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο. 

 

 

ΙΙΙ. ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

 

Εφόσον ο υποψήφιος  συμφωνεί με τις γενικές προδιαγραφές της πρόσκλησης καλείται να 

υποβάλει με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) την προσφορά του η οποία θα περιέχει τα κάτωθι:  

• Συνοπτική περιγραφή του προφίλ του υποψηφίου αναδόχου 

 • Υπεύθυνη δήλωση του  φυσικού προσώπου: 

 ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της παρούσας πρόσκλησης, 

 ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του απόφαση αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 74 του 

ν. 4412/2016. 

 • Υπεύθυνη δήλωση περί σύγκρουσης συμφερόντων με το κείμενο του παραρτήματος 1. 

 • Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου από την ημερομηνία 

υποβολής/αποδοχής προσφοράς, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 73 παρ. 1 του Ν. 

4412/2016. 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   9 

 • Για την απόδειξη τη μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού της παρ. 2 του άρθρου 73 του ν. 

4412/2016: 

 Αποδεικτικό ενημερότητας εκδιδόμενο από την Α.Α.Δ.Ε..  

 Πιστοποιητικό εκδιδόμενο από τον e-ΕΦΚΑ.  

 Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και 

δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών τους όσον αφορά στην καταβολή 

φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

 Ο υποψήφιος ανάδοχος δεν αποκλείεται, όταν ο αποκλεισμός, θα ήταν σαφώς δυσανάλογος, ιδίως  

όταν μόνο μικρά ποσά των φόρων ή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης δεν έχουν καταβληθεί 

ή όταν ο οικονομικός φορέας ενημερώθηκε σχετικά με το ακριβές ποσό που οφείλεται λόγω 

αθέτησης των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης σε χρόνο κατά τον οποίο δεν είχε τη δυνατότητα να λάβει μέτρα, σύμφωνα με το 

τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 73 ν. 4412/2016, πριν από την εκπνοή της προθεσμίας 

υποβολής προσφοράς 

 • Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης που ο υποψήφιος ανάδοχος 

δηλώνει στην Υπεύθυνη Δήλωση της προηγουμένης παραγράφου, από τα οποία να προκύπτει ότι 

είναι ενήμερος ως προς τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) κατά την 

ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών, σε ισχύ. 

 • Για την απόδειξη τη μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού της παρ. 4.β του άρθρου 73 του ν. 

4412/2016, τα κάτωθι:  

i) Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας από το αρμόδιο Πρωτοδικείο, από το οποίο 

προκύπτει ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική διαχείριση ή 

δικαστική εκκαθάριση ή ότι δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης.   

ii) Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης” από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να 

προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής δραστηριότητάς του. 

Τα κάτωθι πιστοποιητικά να έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία υποβολής 

της προσφοράς. 

 • Για την απόδειξη καταλληλότητας για την άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας: βεβαίωση  

εγγραφής της εταιρείας στο μητρώο δικηγορικών εταιρειών του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών.  

• Συμπληρωμένο Πίνακα Οικονομικής Προσφοράς σύμφωνα με το Παράρτημα 2. 

 

IV. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ – ΟΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

 

Εφόσον η προσφορά του υποψηφίου αναδόχου πληροί τις προϋποθέσεις, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα ανωτέρω, εκδίδεται από την αναθέτουσα αρχή απόφαση ανάθεσης του έργου η οποία 

θα κοινοποιηθεί μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» στον ανάδοχο. Τέλος η 

αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», να 

προσέλθει για υπογραφή του συμφωνητικού, θέτοντάς του προθεσμία είκοσι (20) ημερών από την 

κοινοποίηση της σχετικής ειδικής πρόσκλησης.  

Στη σύμβαση θα περιληφθούν τυχόν ειδικοί όροι που θα βασίζονται σε παρατηρήσεις της 

Αναθέτουσας Αρχής, και σκοπό θα έχουν να κάνουν πιο σαφές και πλήρες το συμβατικό 

αντικείμενο του έργου. Η σύμβαση θεωρείται συναφθείσα με την κοινοποίηση της πρόσκλησης 

του προηγούμενου εδαφίου στον ανάδοχο. 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   10 

  

Για την υπογραφή της σύμβασης, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να καταθέσει Εγγυητική 

Επιστολή Καλής Εκτέλεσης αόριστης διάρκειας ίση με το 4% του συμβατικού τιμήματος μη 

περιλαμβανομένου ΦΠΑ. Με την επιφύλαξη των γραμματίων που εκδίδονται από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων, το περιεχόμενό της είναι σύμφωνο με τα οριζόμενα στο άρθρο 72 

του ν. 4412/2016. Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης επιστρέφεται μετά την ολοκλήρωση και 

οριστική παραλαβή του Έργου και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων από τους 

συμβαλλόμενους. 

  

Αρχές εφαρμοζόμενες στη διαδικασία σύναψης 

 Ο ανάδοχος δεσμεύεται ότι: 

 α) τηρεί και θα εξακολουθεί να τηρεί κατά την εκτέλεση της σύμβασης  τις υποχρεώσεις τους που 

απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής 

νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις 

ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται 

στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων 

ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων 

και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της 

αρμοδιότητάς τους  

β) δεν θα ενεργήσει  αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά καθ΄ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας 

ανάθεσης, αλλά και κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης, εφόσον επιλεγούν 

 γ) λαμβάνει τα κατάλληλα μέτρα για να διαφυλάξει την εμπιστευτικότητα των πληροφοριών που 

έχουν χαρακτηρισθεί ως τέτοιες. 

  

Όροι εκτέλεσης σύμβασης  

α) Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο Ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του 

περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο 

της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 

κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X του 

Προσαρτήματος Α΄ του Νόμου 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία  

σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν.  

4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου οργάνου της Αναθέτουσας Αρχής. 

 γ) Η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι κείμενες διατάξεις του άρθρου 

133 του ν.4412/2016, να καταγγείλει τη σύμβαση κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   11 

Παράρτημα: 
1. Υπεύθυνη δήλωση περί σύγκρουσης συμφερόντων 
2. Έντυπο Οικονομικής προσφοράς 
 
 
 
 

 
 

  Ο Υπουργός Υγείας 

    
    

Σπυρίδων Άδωνις Γεωργιάδης 
    

 

 
Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Υπουργού Υγείας 

 ΕΔΕΥΠΥ/ Μονάδα Γ 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   12 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 
  

 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ



   

 

         

 

   13 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 

«Σύμβουλος Νομικής Υποστήριξης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας» 

 

Πίνακας Οικονομικής Προσφοράς 
 

 
ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

Σε ευρώ 
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 

Σε ευρώ 

Αξία Έργου 
(Οικονομική Προσφορά 

χωρίς ΦΠΑ) 
  

ΦΠΑ (24%) επί της αξίας 

της Οικονομικής 
Προσφοράς 

  

Σύνολο Οικονομικής 
Προσφοράς με ΦΠΑ 

(24%) 
  

 
Επισημάνσεις: (€) • Στην προσφορά περιλαμβάνονται όλες οι κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη 
επιβάρυνση του Αναδόχου για την πλήρη εκτέλεση του αντικειμένου της Σύμβασης σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία, περιλαμβανομένων των υποχρεώσεων προς τρίτους (Δημόσιο, 
Ασφαλιστικούς οργανισμούς κ.λπ.) και του συνόλου των δαπανών ασφάλισης του προσωπικού 
που θα απασχολεί. • Οι προσφερόμενες τιμές είναι σταθερές καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης 
και δεν αναπροσαρμόζονται.   
 
                                                                                           Ο Προσφέρων 

 

Τόπος/Ημερομηνία 
 (Εξουσιοδοτημένη υπογραφή και  
Σφραγίδα προσφέροντα) 

 

24PROC015948217 2024-12-10
ΑΔΑ: 9ΨΜΙ465ΦΥΟ-ΑΘΑ


